_______________________________________________________________________

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

УВАЖАЕМЫЕ КОЛЛЕГИ и РОДИТЕЛИ!
Приглашаем Вас принять участие в работе

международного научно – практического семинара
«Наука и практика. Парадигма дифференциально-диагностического критерия

образовательного потенциала детей дошкольного возраста с расстройствами
аутистического спектра и другими ментальными нарушениями»

г. Казань, 4 февраля 2026 года

Семинар проводится при поддержке Министерства науки и высшего образования
РФ, Министерства образования Республики Татарстан, Фонда науки и технологий
Республики Татарстан, Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ, Мэрии и
исполкома Казани, Института психологии и образования КФУ.

К участию приглашаются руководители органов исполнительной власти субъектов
РФ, руководители дошкольных образовательных организаций, специалисты психолого-
педагогического сопровождения, педагогические работники, представители АНО,
специалисты центров дополнительного образования, работники социальных структур,
студенты, родители.

Цель семинара: установление профессиональных контактов, обмен результатами
научных исследований и практическим опытом в сфере психолого-педагогической
поддержки детей с РАС и их семей.

Адрес: 420044, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 35, аудитория 104.
Организационный взнос за участие в семинаре не предусмотрен.
Выдаются сертификаты участника (в электронном виде)

Регистрация на участие по ссылке:
https://forms.yandex.ru/cloud/696a2e9849af473114983a04

Контактная информация:
420044 Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ибрагимова 85а.,
т. 8 (843)523-83-50
Координатор: Исмаилова Эльвира Фаритовна, т.89656188138

С уважением, организационный комитет!

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ОГРН 1021602841391
Специальный (коррекционный) детский сад для детей

с расстройствами аутистического спектра
«МЫ ВМЕСТЕ»

Ибрагимова пр., д. 85А, Казань, 420044
тел. (843)5238350
email: ds@kpfu.ru

https://forms.yandex.ru/cloud/696a2e9849af473114983a04